UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v tiếp nhận đề xuất nhiệm vụ

nghiên cứu khoa học và phát triển

công nghệ cấp thành phố năm 2024

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Văn phòng Công đoàn ngành GDĐT;

- Trưởng phòng trực thuộc cơ quan Sở GDĐT;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

Triển khai các chương trình, kế hoạch khoa học - công nghệ và đổi mới sáng

tạo phục vụ công nghiệp hoá, hiện đại hoá và hội nhập quốc tế thành phố Hải Phòng

giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ tại Thông báo số 51/TB-

SKHCN ngày 08/03/2024 về việc tiếp nhận đề xuất nhiệm vụ nghiên cứu khoa học

và phát triển công nghệ cấp thành phố năm 2024 (được gửi kèm Văn bản này); Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị đơn vị nghiên cứu, đề xuất các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ nhằm giải quyết các vấn đề cấp thiết phục vụ phát triển ngành:

1. Các loại hình nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp thành phố:

- Đề tài khoa học và công nghệ cấp thành phố;

- Dự án ứng dụng khoa học và công nghệ cấp thành phố;

- Dự án sản xuất thử nghiệm cấp thành phố;

- Đề án khoa học cấp thành phố.

2. Yêu cầu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp thành phố

Các đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp thành phố cần bám sát các

nội dung:

a) Quy chế quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách

nhà nước thành phố Hải Phòng được ban hành kèm theo Quyết định số

2848/2015/QĐ-UBND ngày 21/12/2015 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng.

b) Định hướng nội dung hoạt động của các chương trình, kế hoạch khoa học

và công nghệ thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025.

2

c) Định hướng một số vấn đề ưu tiên đưa vào kế hoạch nghiên cứu khoa học

và phát triển công nghệ của thành phố năm 2024.

Biểu mẫu đề xuất nhiệm vụ và các hướng dẫn chi tiết khác tại Thông báo số

51/TB-SKHCN gửi kèm văn bản này.

Các đề xuất đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ theo hướng dẫn tại

Thông báo số 51/TB-SKHCN và gửi về GDĐT (qua Phòng GDTX&ĐH) trước

17h00 ngày 11/4/2024 để tổng hợp, đề xuất với Sở Khoa học và Công nghệ.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-03-13T08:31:55+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T09:08:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T09:08:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T09:08:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T09:08:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!